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 چكیده

حسابرسی بر کیفیت سود در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران تحقیق حاضر، بررسی تاثیر فشار زمانی 

اند. به واسطه توجه و اهمیت زیادی که موسسه بررسی می کند. حسابرسان اغلب با فشار بودجه های زمانی ست گیرانه مواجه

اثربخشی قائل هستند، مشکلات آنان های حسابرسی برای دستیابی به بودجه های زمانی به عنوان به عنوان معیاری برای 

برای اندازه گیری اثربخشی حسابرسی، تضاد بالقوه بین درست انجام دادن کارها و هزینه های کنترل برای حسابرسی های با 

کیفیت بالا، تشدید شده است. به منظور مطالعه موضوع مورد اشاره، جامعه آماری تحقیق موسسه های حسابرسی عضو 

ان رسمی در محدوده شهر تهران تعیین و با نمونه گیری تصادفی از بین این موسسه ها، انتخاب و داده های جامعه حسابدار

لازم گردآوری شد. همچنین برای آزمون فرضیه های پژوهش از روش الگوی  دوربین واتسون و همبستگی با کمک نرم افزار 

 که فشار زمانی حسابرسی رابطه معناداری بر کیفیت سود دارد. ایویوز استفاده شده است. نتایج در پایان حاکی از آن است 

 فشار زمانی ، حسابرسی، کیفیت سو : کلمات کلیدی
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 قدمهم

رسد فشار بودجه زمانی برای حسابرسان به یک پدیده عمومی در کار حسابرسیی تبیدیل گردییده،    با توجه به اینکه به نظر می

کند. ممکن است حسابرس بر اساس قضاوت و نظر خود بعضی از مراحیل را بیه   قضاوت حرفه ای اهمیت به خصوصی پیدا می

را نشیان دهید. تحیت شیرایا فشیار      های خود خلاف آندلیل فشار زمان کم اهمیت تلقی نموده و انجام ندهد ولی در کاربرگ

ا مسیوولیت پاسیخگویی   زمانی فزاینده و انگیزه حسابرس جهت ادامه همکاری با موسسه حسابرسی، مهم است بدانیم کیه آیی  

آوری شیواهد  برای کار حسابرسی انجام شده، منجر به درک هزینه های شهرت شده و رعاییت دسیتکاری را در فرآینید جمی     

انیدازد. زمیانی کیه حسابرسیان تحیت افیزایش مهلیت        حسابرسی، خواه فشار زمانی وجود داشته یا نداشته باشد، به خطر میی 

کند. این تاثیر منفی حتی در میان حسابرسانی که مناب  بیشتر حسابرسی کاهش پیدا میتحمیلی فشار زمانی هستند کیفیت 

ها را در نزدیکی مهلت مورد نیاز )یا توسعه یافته( تشکیل پرونده تکمییل  ماند. حسابرسان رویهرا در اختیار خود دارند باقی می

ه گزارش مورد نیاز بیه خطیر بیانیدازد. فشیار بودجیه      کنند که این امر ممکن است کیفیت حسابرسی را برای پاسخگویی بمی

تر کیارکردن وادار و در نتیجیه   زمانی می تواند دارای اثرات مثبت یا منفی باشد. این فشار ممکن است حسابرسان را به سخت

نماید. ممکن اسیت  برای افزایش کارایی تلاش نماید. اما اگر فشار بودجه زمانی در حد غیرمتعارف باشد. آثار منفی آن بروز می

-های میی العملهای متفاوتی بزنند. این عکسالعملاین فشار موجب احساس استرس در حسابرسان گردیده و دست به عکس

تواند به اشکال گوناگونی ظاهر شود. آنها ممکن است به زمان انجام عملیات در سال قبل توجه نمیوده و سیعی نماینید زمیان     

پیذیرد. ممکین   همان حد نگه دارند. این عمل از طریق انجام کار در زمان مشخصی صورت می انجام عملیات سال جاری را در

است این استرس آنان را به اعمالی وادار کند تا در جهت رعایت بودجه زمانی، کیفیت حسابرسی را کیاهش دهنید همچنیین    

شیود کیه   د این استرس زمیانی شیدیدتر میی   رود با یک رویکرد مثبت آنان افزایش بودجه زمانی را درخواست نمایاحتمال می

 (.  3-51، 5931رعایت بودجه زمانی عامل مهمی در ارزیابی عملکرد تلقی شود )کرمی و همکاران، 

های مالی اسیت.  کنندگان از صورتهاست که مورد توجه تمام استفادههای با اهمیت سلامت مالی شرکتکیفیت سود از جنبه

بینیی سیود آتیی و همچنیین بیه ثبیات،       ارش شده در انعکاس سود واقعی، سودمندی در پیشکیفیت سود به توانایی سود گز

 پایداری و عدم تغییرپذیری سود گزارش شده اشاره دارد. 

بنابراین انتقاد استفاده کنندگان از چنین سودی، منطقی و جدی است و در جوام  اقتصادی همچون ایران که در آثار فراینید  

ها که به طور اساسی مرتبا بیا سیود   گذاری صحیح شرکتگیری قابلیت سودآوری واقعی و ارزشدازهخصوصی سازی است، ان

(.کیفیت سود درجه ثبات عملکرد عایدات در دوره آینیده  22، 5931کند )دستگیر و همکاران، گزارشی است حیاتی جلوه می

ود را توانیایی سیود در نشیان دادن عاییدات آتیی      است. کیفیت سود، احتمال پایداری عایدات جاری در آینده است. کیفیت س

دانند، یعنی از دید آنها کیفیت سود حیدی از صیداقت اسیت کیه     کنند. کیفیت سود را مرتبا با سود مورد نظر میتعریف می

عایدات گزارش شده در گزارش سود مورد نظر را نشان دهد. کیفیت سود درجه تفاوت سود خالص گیزارش شیده از عاییدات    

تر بوده و حاوی محتوای اطلاعاتی بیشتر دانند، که به ارزش شرکت در بلندمدت نزدیکاست. سود با کیفیت سودی می واقعی

کند. از دلایل احتمالی تنیوع در تعیاریف   باشد. کیفیت سود را به شکل رابطه بین اقلام تعهدی و جریان های نقدی تعریف می

ی متفاوت محققان به جنبه های گوناگون ایین مفهیوم باشید. بیه همیین دلییل،       تواند نگاه هابه عمل آمده از کیفیت سود می

رود و تاکنون هیچ محققی نتوانسته است تعریف جامعی از این مفهوم ارائیه  موضوع کیفیت سود موضوعی پیچیده به شمار می

 (. 511، 5939نماید یا شاخص کاملی بر آن بیاید )جلیلی و قیصری، 

محدودیت رایج در تخصیص مناب  برای انجام کار حسابرسی تعریف شده است. در ایین پیژوهش از دو   به عنوان  5فشار زمانی

مورد توجه قرار گرفتیه اسیت. ایین دو مفهیوم از هیم متمیایز        5و فشار بودجه ای 5جنبه شامل فشار انجام کار در موعد مقرر

 (.52، 5931هستند، اما الزاماً از یکدیگر مستقل نیستند )برزیده و خیراللهی، 
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تواند روی رویکرد حسابرسی دهیم که چطور افزایش فشار زمانی انجام شده از بیرون اساساً میما در این مطالعه ابتدا شرح می

ها )معاملات( را محدود کند. ما از تأخیر حسابرسیی بیرای طراحیی    ها و تراکنشتاثیر گذاشته و بررسی پایان سال تراز حساب

ها بیشترین تاثیرگیذاری  ای که آنها بر اساس محدودهبندی شرکتشار زمانی حسابرسی و برای گروهیک مقیاس پیوسته از ف

کنیم. تأخیر حسابرسی به صورت طول مدت زمان از پاییان سیال میالی    شوند، استفاده میرا از تغییر مهلت زمانی متحمل می

در ایین تحقییق ایین اسیت کیهی تیاثیر فشیار زمیانی         یک شرکت تا تاریخ گزارش حسابرسی تعریف می شود. لذا سوال اصلی 

 حسابرسی بر کیفیت سود در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران چگونه می باشد؟

 

 چارچوب نظری و مدل پژوهش

ریت اندازه گیری کیفیت سودی مدیران شرکت ها برای دستکاری سود از دو روش مدیریت سود مبتنی بر اقلام تعهیدی و میدی  

کنند. در این پژوهش برای اندازه گیری مدیریت سود از دو معیار اقلام های واقعی استفاده میسود مبتنی بر دستکاری فعالیت

تعهدی اختیاری و دستکاری فعالیت های واقعی استفاده شده است.تحقیقات متعددی از اقیلام تعهیدی اختییاری بیه عنیوان      

( هر دوره بیه شیرح   TAC) 5ه کرده اند .الف( در این مدل، ابتدا کل اقلام تعهدیشاخص مدیریت سود و کیفیت سود استفاد

هیای عملییاتی   ( محاسبه می گردد. برای محاسبه اقلام تعهدی هر سیال خیالص جرییان وجیه نقید ناشیی از فعالییت       5مدل )

(CFO( از سود خالص )NIکسر می گرددی ) 
5.     TACi,t= NIi,t – CFO i,t                                                                                              

                             

 NDACi,tآن دوره ) 5( اقدام به برآورد اقلام تعهدی غیر اختیاری2سپس با استفاده از مدل تعدیل شده جونز )مدل شماره

 /NDACi,t/TAi,t-1= a (1/ TAi,t-1)+ b(NREVi,t/ TAi,t-1)+ c (PPEi,t                        گردد. ( می

TAi,t-1))+𝜀𝑡 (2) 

 = مجموع دارایی های اول دوره،  TAi,t-1در مدل فوقی  

NREVi,t ،تغییرات درآمد منهای تغییرات حسابهای دریافتنی =PPEi,tباشید.  ت و تجهیزات می= ناخالص اموال ماشین آلا

a,b,c ( و 9نیز ضرایب مدل طبق فرمول )𝜀𝑡  خطای مدل در سالt     هستند. برای برآورد ضرایب مدل تعیدیل شیده جیونز از

 ( استفاده می شود. 9همان مدل اولیه جونز )مدل شماره 

TACi,t/ TAi,t-1= a (1/ TAi,t-1) + b (∆REVi,t/ TAi,t-1)+ c (PPEi,t/ TAi,t-1) + 𝜀𝑡(9) 

( از تفاوت جم  اقلام تعهدی هر سال با اقلام تعهدی غیر اختیاری بیرآورد   DACi,t) 5در انتها میزان اقلام تعهدی اختیاری

شده بر مبنای مدل تعدیل شده جونز محاسبه شده است. ب( دومین معیار برای اندازه گیری کیفیت سود واقعی هزینه هیای  

زیر استفاده کرده اسیت کیه در    ( برای برآورد سطح هزینه های اختیاری از مدل2155اختیاری غیرعادی می باشد. بادراسپر )

 این تحقیق نیز از این مدل استفاده شده استی
DISEXPt/ At-1= a0 + a1 (1/ At-1) + β (∆St-1/ At-1) + 𝜀 

Aهای مجموع دارایی 

S.ی برابر است با خالص فروش 

𝜀=  ( گرفت2155مقدار باقی مانده به عنوان شاخص کیفیت سود می باشد که از مدل بادراسپر ).ه شده است 

 = تغییر مجموع حساب های دریافتی.∆

DISEXP  .ی هزینه های اختیاری است که برابر است مجموع هزینه های تحقیق و توسعه و هزینه های تبلیغات 
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فشار زمانیی فشار زمانی به عنوان محدودیت رایج در تخصیص مناب  برای انجام کار حسابرسی تعریف شده است. فشار زمیانی  

به شامل فشار انجام کار در موعد مقرر و فشار بودجه ای مورد توجه قرار گرفته است. ایین دو مفهیوم از هیم متمیایز     از دو جن

 هستند، اما الزاماً از یکدیگر مستقل نیستند.

روز پیس از پاییان    51به عنوان مثال اگر یک حسابرس در سال قبل از اولین مهلت تغییر، حسابرسی داشت تیاریخ ثبیت نیام    

 ، سپس فشار یکسان خواهد بود. این حسابرس باید حسابرسی را کاهش دهد.  سال

 

 ی مدل مفهومی تحقیق5-5شکل 

 (2152، 5؛  تامارا و همکاران5939)منب ی ملکان و توکل نیا،  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 تعاریف واژگان کلیدی

فشار زمانی به عنوان محدودیت رایج در تخصیص مناب  برای انجام کار حسابرسی تعرییف شیده اسیت. در ایین      فشار زمانی:

مورد توجه قرار گرفته است. ایین دو   2و فشار بودجه ای 5پژوهش فشار زمانی از دو جنبه شامل فشار انجام کار در موعد مقرر

 (.52، 5931مفهوم از هم متمایز هستند، اما الزاماً از یکدیگر مستقل نیستند )برزیده و خیراللهی، 

بنابراین اگر بودجه معرف هدفی معین و ملموس باشد، ظرفیتی بسیار قوی برای برانگیختن دارد. دو وظیفه  ای:فشار بودجه

ی بودجه، برنامه ریزی و کنترل است. دو واژه برنامه ریزی و کنترل در بردارنده یک مفهوم می باشند و آن ارائه ییک روش  اصل

سیستماتیک و مشخص جهت به انجام رسانیدن مسوولیت ها است. از این نقطه نظر مدیریت وظیفه دارد برنامه ها را تهییه و  

 (.  11-14، 5952عیمی، آنها را دائماً کنترل نماید )مهرانی و ن

های حسابرسی معاصر بوده است چرا کیه آنهیا ارائیه    ریزینیز ابزار مدیریتی فراگیر و مهم در بسیاری از برنامه بودجه زمانی:

دهنده مبنایی برای برآورد و کنترل هزینه ها است، ترویج دهنده مبحث اتمام به موق  کار می باشد، ارزیابی عملکیرد اسیت و   

                                                           
1 collective persona 
2 principals 

 متغیر وابسته

 کیفیت سود

 متغیرهای مستقل

 فشار بودجه زمانی

 متغیرهای کنترل

 اندازه شرکت حسابرسی

 مالکیت نهادی

 اندازه شرکت

مالیاهرم   

 بازده دارایی ها
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باشید  ده شواهد و مدارک انطباق با استاندارد حسابرسی و برنامه ریزی و نظارت حسابرسی مناسب برای اولین بار میارائه دهن

 (.  2، 5931)کرمی و همکاران، 

کند. از دلایل ( کیفیت سود را به شکل رابطه بین اقلام تعهدی و جریان های نقدی تعریف می2111) 9اسکولر کیفیت سود:

تواند نگاه های متفاوت محققان به جنبه های گوناگون ایین مفهیوم   تعاریف به عمل آمده از کیفیت سود میاحتمالی تنوع در 

رود و تاکنون هییچ محققیی نتوانسیته اسیت تعرییف      باشد. به همین دلیل، موضوع کیفیت سود موضوعی پیچیده به شمار می

 (. 515، 5939لیلی و قیصری، جامعی از این مفهوم ارائه نماید یا شاخص کاملی بر آن بیابد )ج

 

 پیشینه تحقیقات

اثر همزمان فشار انجام کار در موعد مقرر و فشیار بودجیه ای بیر روی کتمیان شیواهد      "( تحقیقی با عنوان2112) 5رابرتسون

انجام داده است. نتایج نشان داد که از دیدگاه حسابرسان در شرایطی که در محیا روزمره حسابرسی، فشار انجام  "حسابرسی

ت، عدم رعایت انجام کار در موعد مقرر و بودجه به شهرت حسابرسان بیه  کار در موعد مقرر از اهمیت فزاینده ای برخوردار اس

 عنوان یک فرد اثربخش خدشه وارد می کند.  

فشار بودجه زمانی، نوع شخصیت حسابرسان و ترویج اعمال کاهنده کیفییت  "( تحقیقی با عنوان 2112) 5گاندری و همکاران

انجام داده است. نتایج نشان داد به بررسی رابطه بین فشار بودجه زمانی، نوع شخصیت حسابرسان و ترویج دو نوع "حسابرسی

سیی و پیذیرش توضییحات ضیعیف صیاحبکار حسابرسیی       اعمال کاهنده کیفیت حسابرسی انجام قبل از موق  یک گام حسابر

پرداختند. یافته های حاصل از تحقیق بیانگر این است که رابطه معنی داری بین فشار بودجه زمانی و اتمام قبل از موق  ییک  

گام حسابرسی وجود دارد. همچنین رابطه معنی داری بین نوع شخصیت حسابرسان و وقوع دو نیوع اعمیال کاهنیده کیفییت     

ابرسی وجود دارد. این نتایج بیانگر این است که محیا حسابرسی پیچیده بوده و فشار بودجه زمانی تنهیا یکیی از عوامیل    حس

 وقوع اعمال کاهنده کیفیت حسابرسی است. 

اثیرات فشیار و هدفمنیدی بودجیه زمیانی بیر پاسیخگویی و واکینش سرپرسیتان          "( تحقیقی با عنیوان  2159) 5هایت و تیلور

انید. در ایین پیژوهش فشیار بودجیه زمیانی وارده بیر        انجام داده "ت به اتمام اشتباه وظایف کارکنان حسابرسیحسابرسی نسب

حسابرسی و هدفمندی اعضای گروه حسابرسی مورد تغییر و دستکاری قرار گرفته است. نتایج بیانگر این بوده که سرپرسیتان  

می کنند که کارکنان اعضای حسابرسی در شرایا فشار بودجه زمانی  حسابرسی، بیشتر زمانی گزارش اتمام اشتباه کار را ارائه

کم در مقابل فشار زمانی زیاد در حال کار بوده اند و کارکنان حسابرسی که به صورت هدفمند و عمدی کار خود را اشتباه بیه  

 .  اتمام برسانند، همچنین کارکنانی که به صورت غیرعمدی کار خود را اشتباه به اتمام برسانند

انجام داده اند. نتیایج نشیان    "مهلت تحمیلی فشار زمانی بر کیفیت حسابرسی"( تحقیقی با عنوان 2151) 5گلوور و همکاران

کنند. ایین تیاثیر   داد زمانی که حسابرسان تحت افزایش مهلت تحمیلی فشار زمانی هستند کیفیت حسابرسی کاهش پیدا می

دهید  ماند. یافته های این تحقیق نشیان میی  تر را در اختیار خود دارند باقی میمنفی حتی در میان حسابرسانی که مناب  بیش

کننید کیه ایین امیر ممکین اسیت کیفییت        که حسابرسان رویه ها را در نزدیکی مهلت مورد نیاز تشکیل پرونیده تکمییل میی   

هیای  یر از حسابرسیان شیرکت  های اخحسابرسی را برای پاسخگویی به گزارش مورد نیاز به خطر بیاندازد. همچنین در بررسی

 دهد که به موق  بودن تکمیل کار میدانی حسابرسی با کیفیت حسابرسی مرتبا است.عمومی نشان می

( اثر فشارهای موقعیتی و شغلی در حسابرسی را بر روی رفتار فرصت طلبانه فردی حسابرسان بررسی نمود و به 2115پچیوا )

حسابرسی، توجه به هزینه های شیهرت فیردی را افیزایش داده و منجیر بیه ایجیاد        این نتیجه رسید که وجود فشار مذکور در

                                                           
3 Scholer 
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انگیزه در حسابرسان برای انجام فعالیت هایی می گردد که می توانند اثربخشی فراینید حسابرسیی را در معیرط خطیر قیرار      

 دهند.  

نتیجیه   "مصیلحت آمییز حسابرسیان    هویت حسابرسان، فشار مسوولیت پاسخگویی صاحبکار و رفتار"( با بررسی 2115جونز )

گیری نمود که علاوه بر انگیزه های اقتصادی و تمایلات جانبدارانه شناختی، عوامل اجتماعی و انفرادی نقش مهمی در رفتیار  

 مصلحت آمیز حسابرسان ایفاء می کنند.

 

 روش تحقیق  

بندی بر مبنای هدف، از نوع تحقیقات کیاربردی اسیت. هیدف تحقییق کیاربردی، توسیعه       بنابراین پژوهش حاضر از نظر طبقه

دانش کاربردی در یک زمینه خاص است. هم چنین تحقیق حاضر، از نظر روش و ماهییت از نیوع تحقییق همبسیتگی اسیت.      

بیورس اوراق بهیادار   بررسی تاثیر فشار زمانی حسابرسی بر کیفیت سود در شرکت های پذیرفته شیده در  چون هدف پژوهش 

می باشد و تحقیقات همبستگی شامل کلیه تحقیقاتی است که در آنها سیعی میی شیود رابطیه متغیرهیای مختلیف بیا         تهران

استفاده از ضریب همبستگی کشف و تعیین شود. تعداد شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهیران در پاییان سیال    

شرکت بیه عنیوان نمونیه سیسیتماتیک      511 تعداد 2الی  5نابراین با توجه به موارد بند ب شرکت بوده است. 121برابر 5934

سال، جهت آزمون فرضیه هیای آمیاری محاسیبه شیده      -داده  931 تحقیق انتخاب شدند و برای هر متغیر این پژوهش تعداد

هیا بیوده   از اطلاعات اولییه شیرکت  جم  اوری اطلاعات با استفاده و روش نمونه گیری از نوع حذف سیستماتیک است.  است.

افزار ره آورد نوین و با مراجعه بیه  ای، با استفاده از نرماست؛ یعنی اطلاعات و داده های مورد نیاز تحقیق کلاً از روش کتابخانه

ران در های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهی های مالی اساسی شرکتسازمان بورس اوراق بهادار تهران و مطالعه صورت

 بدست آمده اند. 5935-5934های طی سال

 

 یافته های تحقیق

برای شرکت های موردمطلعه به بررسی میدل تحقییق    5935-5934های های سالدر این قسمت از تحقیق با استفاده از داده

 پردازیم.  می

 

 :  تخمین مدل تحقیق8-2جدول

 سطح معناداری tآماره  ضریب متغیر

 1.1115 2.113124- 1.122415- فشار زمانی

 1.1911 1.252153- 1.115412- اندازه شرکت حسابرسی

 1.1115 2.112111- 1.512255- مالکیت نهادی

 1.1151 9.219419- 1.115122- اندازه شرکت

 1.5121 5.111119- 1.122955- اهرم مالی

 1.1111 25.14145 1.113525 بازده دارائی ها

 1.1124 9.122593 1.529222 مقدار ثابت

prob(F)=1.111          D.W=5.31            R2̅̅ ̅ = 1.29           R2 = 1.29 

 های تحقیقمأخذی یافته
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، عیددی اسیت   𝑅2شود. دهد که چند درصد تغییرات متغیر وابسته به وسیله متغیر مستقل تبیین میضریب تعیین نشان می

مناسب بودن تعداد و نوع متغیرهای انتخابی بیرای توجییه متغییر وابسیته در     که هر چه به یک نزدیک تر باشد، نشان دهنده 

می باشد و این مقدار بیان گر این اسیت   1729رگرسیون است. همانطور که مشاهده می گردد ضریب تعیین این تخمین برابر 

و متغیرهای مسیتقل ککیر شیده    که تعداد و نوع متغیرهای انتخابی برای توجیه متغیر وابسته در رگرسیون مناسب بوده است 

 توانسته اند متغیر وابسته را توجیه کنند.

 فشار زمانی تاثیر معناداری بر کیفیت سود شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران دارد.فرضیه اول: 

 ر تهران ندارد.ی فشار زمانی تاثیر معناداری بر کیفیت سود شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادا𝐻1فرط

 ی فشار زمانی تاثیر معناداری بر کیفیت سود شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران دارد.𝐻5فرط 

 171115در شرکت های مورد مطالعه، بررسی متغیر فشار زمانی نشان می دهد که مقدار آماره احتمیال ایین متغییر برابیر بیا      

ست که فشار زمانی بر کیفیت سود تاثیر معناداری دارد. در نتیجه فرضیه اول ایین پیژوهش   دهنده این اباشد که این نشانمی

 "فشار زمانی تاثیر معناداری بر کیفیت سیود شیرکت هیای پذیرفتیه شیده در بیورس اوراق بهیادار تهیران دارد.         "گویدکه می

 شود.پذیرفته می

 فیت سود بررسی شده است که در زیر به هر یک از آنها می پردازیمیلذا با توجه به نتایج آماری تاثیر متغیرهای کنترلی بر کی

 اندازه شرکت حسابرسی تاثیر معناداری بر کیفیت سود شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران دارد. 

ین متغیر برابیر بیا   در شرکت های مورد مطالعه، بررسی متغیر اندازه شرکت حسابرسی نشان می دهد که مقدار آماره احتمال ا

دهنده این است که اندازه شرکت حسابرسی بر کیفیت سود تاثیر معنیاداری نیدارد. در نتیجیه    باشد که این نشانمی 171911

اندازه شرکت حسابرسی تاثیر معناداری بر کیفیت سود شرکت های پذیرفته شده در بیورس   "گویدفرضیه این پژوهش که می

 شود.رد می "اوراق بهادار تهران دارد.

 

 نتیجه گیری بر مبنای فرضیات

فرضیه اول: فشار زمانی تاثیر معناداری بر کیفیت سود شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهاادار تهاران   

 دارد.

 171115در شرکت های مورد مطالعه، بررسی متغیر فشار زمانی نشان می دهد که مقدار آماره احتمیال ایین متغییر برابیر بیا      

دهنده این است که فشار زمانی بر کیفیت سود تاثیر معناداری دارد. در نتیجه فرضیه اول ایین پیژوهش   باشد که این نشانمی

 "فشار زمانی تاثیر معناداری بر کیفیت سیود شیرکت هیای پذیرفتیه شیده در بیورس اوراق بهیادار تهیران دارد.         "گویدکه می

انی رایج در محیا حسابرسی را بر روی کیفیت سود بررسی نمود. تصیور بیر ایین    این تحقیق اثر فشارهای زمشود.پذیرفته می

است که وجود فشارها در حرفه حسابرسی، درک هزینه های شهرت فردی توسا حسابرسان را افیزایش داده و انگییزه انجیام    

ی طرفانه شیواهد حسابرسیی را   فعالیت هایی را در آنها ایجاد می کند که ممکن است اثربخشی فرآیند جم  آوری و ارزیابی ب

 –در معرط خطر قرار دهند. فشارهای زمانی مطالعه شده در این تحقیق، با در نظیر گیرفتن پیشیینه مسیوولیت پاسیخگویی      

نتایج بیانگر این است که مسوولیت پاسخگویی برای کار حسابرسی انجام شده و فشار زمانی  -پدیده رایج در محیا حسابرسی

برسان جهت درک هزینه های شهرت فردی هنگام مواجه شدن با شواهد متناقض بعدی در حسابرسیی  منجر به تحریک حسا

می گردد. این بدین معنی است که مسوولیت پاسخگویی برای کار حسابرسی انجام شده می تواند به عنیوان انگییزه ای بیرای    

 گردد.وقوع رفتار تهدید کننده کیفیت سود توسا حسابرسان در چنین شرایطی تصور 
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 پیشنهادات

همانگونه که مشاهده گردید، فشار زمانی می تواند احتمیال کتمیان شیواهد متنیاقض بعیدی را افیزایش دهید، لیذا          .2

پیشنهاد می شود که حسابرسی ضمنی به منظور کاهش حجم عملیات حسابرسی برای حسابرسیی نهیائی در طیی    

نمود این است که پایان سال مالی شرکت هیا بیا در نظیر    دوره مالی صورت گیرد. راهکار دیگری که می توان مطرح 

 گرفتن ویژگی های خاص هر شرکت و صنعتی که در آن فعالیت می کنند با یکدیگر تفاوت داشته باشد.

نتایج به دست آمده بیانگر این است که مسوولیت پاسخگویی برای کار حسابرسی انجام شیده میی توانید منجیر بیه       .9

فردی در حسابرسان هنگام مواجه شیدن بیا شیواهد متنیاقض بعیدی گیردد. راهکارهیای        ایجاد نگرانی های شهرت 

 احتمالی برای حرفه جهت بررسی این موضوع شامل موارد زیر استی

 الف. تقسیم وظایف مربوط به انتخاب و آژمون شواهد نمونه بین حسابرسان مختلف.

 ر روش های نمونه گیری.ب.اجرای نمونه گیری آماری و استفاده از سیستم های تخصصی د

. نتایج حاصله نشان می دهد که مسوولیت پاسخگویی حسابرسان برای کار حسابرسیی انجیام شیده سیبب ایجیاد      9

تصور تضاد مناف  در حسابرسان هنگام مواجه شدن با شواهد متناقض بعدی و در نتیجه کتمان شواهد در وضیعیت  

حسابرسیان بیه ارزش هیای اخلاقیی و انجیام وظیایف خیود در        تصمیم گیری متوالی می گردد، بنیابراین پایبنیدی   

چارچوب آن ارزش ها می تواند منجر به کیاهش تعقییب منیاف  فیردی گیردد. همچنیین افیزایش آگیاهی ارزییابی          

 کنندگان احتمال وقوع رفتارهای تهدید کننده کیفیت و تاکید بر بررسی هم پیشگان می تواند موثر باشد.
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